АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2023
 года                                                                      №
1

О признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 № 117-р, распоряжением Губернатора Ульяновской области от 29.03.2023 № 217-р «О некоторых мерах по обеспечению неотвратимости наказания за совершение отдельных нарушений законодательства», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 02.10.2018 № 2128 «О некоторых мерах по повышению ответственности муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов, работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области».
2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Малюгина А.А.
Глава города

                                         А.Н.Большаков
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города»

Проект постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города» разработан в целях приведения системы муниципальных правовых актов, касающихся вопроса обеспечения неотвратимости наказания за совершение отдельных нарушений законодательства, в соответствие с нормами действующих правовых актов (пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 № 117-р, распоряжение Губернатора Ульяновской области от 29.03.2023 № 217-р «О некоторых мерах по обеспечению неотвратимости наказания за совершение отдельных нарушений законодательства»): постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 02.10.2018 № 2128 «О некоторых мерах по повышению ответственности муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов, работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» утратило актуальность.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города»

Проект постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города» (далее – Проект постановления) разработан в целях приведения системы муниципальных правовых актов, касающихся вопроса обеспечения неотвратимости наказания за совершение отдельных нарушений законодательства, в соответствие с нормами действующих правовых актов (пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 № 117-р, распоряжение Губернатора Ульяновской области от 29.03.2023 № 217-р «О некоторых мерах по обеспечению неотвратимости наказания за совершение отдельных нарушений законодательства»): постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 02.10.2018 № 2128 «О некоторых мерах по повышению ответственности муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов, работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» утратило актуальность.

Принятие Проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета города Димитровграда Ульяновской области.
Post_Отмена_Пост2128_20181002-2